## HOMILIA

<sup>Beelzebub  
multarū deo</sup> regare nequerat: sinistra interpretatioe peruertere laborabat q̄si hæc nō diuinitatis lediminiūdi sp̄us opera fuisseint. i. beelzebub q̄ de' erat acha rō. nā beel qdē ipse est baal. zebub musca uocat. nec iuxta qdā mēdosa exēplaria. l. l̄a uel. d. in fine est nominis legēdā: sed. b. Beelzebub ergo baal musca. i. de' inuiscay: siue h̄is muscas interpretat. Obsordes uide licet itamolaticii crutoris ex cui expurcissimo ritu uel nomine principē demonioꝝ cognominabat. (Et alii tētates signū de cœlo q̄rebāt ab eo) uel in morē helie īgnē de sublimi uenire cupiebat. uel in similitudinem sa mīlis tpe estiuo mugire tonitrua; choruscare fulgura; imbræ rucere. q̄si nō p̄s̄līnt & illa calūniari & dicere ex occultis & uariis aeris passiōibus accidisse. At tu q̄ calūniaris ea q̄ ocl̄is uides manu tenes utilitate sentis: qd facies de his q̄ de celo uenerint. Vtq̄ p̄n̄debis. & magos in egypto multa signa fecisse de celo. (Ipe aut ut uudit cogitationes eoꝝ dixit eis. Qē regnū in seipm̄ diuīsum desolabitur: & domus supra domū cadet.) Nō ad diſta sed ad cogitata r̄ndit: ut uel sic cōpellerētur credere potētiā eiꝝ: qui cordis uidebat occulta. Si aut oē regnū in seipm̄ diuīsum desola tur: ergo p̄ris & filii & sp̄us sancti regnū nō ē diuīsum qd sine ulla p̄tra dictiōe nō aliquo unq̄ poterit labefactari impulsa. Si uero sc̄tē & indui due trinitatis indiuidū: immo quia indiuiduum māet regnū. Desistat arriani minorē p̄ie filium: minorē filio sc̄tm̄ dicere sp̄m̄. quia quoq̄ tunū est regnum: hoꝝ est & una maiestas. (Si autē & sathanas in seipm̄ diuīsp̄ est: quō stabit regnum ip̄s̄: quia dicitis in beelzebub eiicere me dēmoniaꝝ) Hec dices ex ip̄oꝝ qfessiōe uolebat intelligi qd in eum nō credendo: in regno diabolice dixissent: qd utiq̄ aduersum se diuīsum stare nō possit. Eligāt ergo pharisei qd uoluerint si sathanas sathanā nō potest eiicere: nihil p̄tra dām qd dicent: inuenire potuerunt. si autem potest: m̄to em̄ magis sibi p̄spiciat: & recedat de regno eiꝝ qd aduersum se diuīsum stare nō p̄t. In quo autē dñs eiiciat demones: ne demonioꝝ p̄incipē existiment: attendat qd sequitur. (Si autē ego in beelzebub eiicio demonia: filii uel in quo eiiciunt? Ideo ip̄s̄ iudices uicerunt.) Dixit hoc utiq̄ discipulis suis illius populi filiis: qui recte domini discipuli ieu xpi bene sibi consciū fuerant: nihil se malarum artium a bono magistro dicisse ut in principe dēmoniorum eiicerent demones: ideo inquit. Ipsi iudices uestrī erunt. ipsi inquit. ipsi ignobi'. i. & contēpibilitā huiꝝ mun̄di in quibus non artificiosa malig nitas: sed sancta simplicitas mee uit̄tutis apparet. ipsi testes mei iudices uestrī erunt. Alter filios iudæorum exorcitas gentis illius ex more significat: qui ad inuocatiōem delectie bant demones: & coarctat eos interrogatiōne prudenti ut confiteātur sp̄i: itussancie opus. Quod si expulso inquit dēmonum in filiis uestrīs deo non dēmonibus depuratur: quare idem in me opus non ean̄ dem habet causam? (Ergo ioh̄ iudices uestrī erunt) nō potestate sed cō

## BEATI GREGORII. Fo. XLII.

paratione: dum illi expulſionem dēmonum deo affigant: uos beelzebub principi dēmoniorum. (Porro si in digito dei eiicio dēmonia: pfecto peruenit in uos regnum dei.) Iste est digitus: quem & conſitentur magi: qui contra Moysen & Aaron signa faciebant dicentes. Digitus dei est iste. quo & tabule lapidee scripte sunt in monte synai. Igitur manus & brachium dei filius est. & digitus eius spiritus sanctus. P̄ris & filii & spiritus sancti una substantia est. Non te scādalizet membrorum In nullis. nō aequalitas quum ædificet corporis unitas. Aliter. Digitus dei uocatur bras magis ap sp̄us sanctus propter partitionem donorum: quæ in eo dantur unitus paret partio propria siue hominum siue angelorum. In nullis enim membris nostris magis appetat partio quam in digitis. Quod autem dixit. Peruenit in uos regnum dei: regnum dei nunc dicit: quo dominantur impii. & a fidelibus peccatis suis poenitentiam nunc agentibus se certunt. (Quā fortis armatus custodit atrium suum: in pace sunt ea quæ possidet.) Forum diabolum. atrium uero eius: mundum qui in maligno positus est appellat: in quo usq̄ ad saluatoris aduentum male parte potiebat r̄ imperio: quia in cordibꝝ in fidelibꝝ sine ulla cōtradictione quiescebat. Vnde & alibi princeps mundi uocatur: dicente dño. Venit enim princeps mundi huiꝝ: & in me nil inuenit. Et iterum. Nunc princeps huiꝝ mundi eiicietur foras. De qua hic electione subiugitur. (Si autem fortior illo superueniens uicerit eum: uniuersa arma eius atferet: in quibus confidebat. & spolia eius distribuet.) De ipso quippe loquitur: q̄ non cōco de fallax operatione: quemadmodum calumniabātur: sed fortiori potentia uictor homines a dēmonio liberaret. Arma in quibus male fortis ille confidebat: astutia & dolus sunt nequitia & spiritualis. Spolia uero eius ip̄s̄ homines sunt ab eo decepti: quæ uictor Christus distribuit: qd est in signe triumphantis. quia captiuam duxit captiuitatem: dedit dona hominibus. quodam quidem apostolos. alios euangelistas. hos prophetas illos pastores ordinans & doctores. (Quin non est mecum aduentum me est. & qui non colligit mecum dispergit.) Non putet quisquam de hæreticis hoc dictum & scismaticis: quamquam & ita ex superfluo possit intelligi: sed ex sequentibus textuq̄ sermonis ad diabolum refert & q̄ non possunt opera saluatoris Beelzebub operibus comparari. Ille cupit animas hominum tenere captiuas. dominus liberare. Illa prædicat idola. hic uinius dei noticiam. Ille trahit ad uitia. hic ad uitatem re uocat. Quomodo ergo possunt habere concordiam inter se: quorum opera diuīsa sunt? (Quum immundus spiritus exierit ab homine: ambulat per loca iniquosa.) Quamuis simpliciter intelligi possit dominū hæc ad distinctionem suorum & sathanæ operum adiunxit. quod si licet ipse semper polluta mundare. Sathanas uero mundata grauioribus festinet attaminare sordibus. Tamen & de hæretico quolibet ue